

شماره : 41
تاریخ : 95/7/12
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال 95

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم اداری و اقتصادی

عنوان طرح: زن در جامعه ایرانی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

افزایش آگاهی مخاطبان در مورد امنیت حقوقی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی زنان در ایران
آگاهی دانشجویان از نقش زنان در جامعه و بررسی پیامدها و مشکلات خشونت خانگی

خلاصه طرح:

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مبین نهادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جامعه ایران براساس اصول و ضوابط اسلامی است که انعکاس خواست قلبی امت اسلامی می باشد. در این قانون نیروی انسانی زن که در نظام طاغوتی در خدمت استثمار همه جانبه خارجی بود، هویت اصلی و حقوق انسانی خود را باز می یابد و در این بازیابی طبیعی است که زنان به دلیل ستم بیشتری که از قبل متحمل شده اند ضرورت استیغای حقوق آنان بیشتر خواهد بود. خانواده واحد بنیادین جامعه و کانون اصلی رشد و تعالی انسان است و توافق عقیدتی و آرمانی در تشکیل خانواده که زمینه ساز اصلی حرکت تکاملی و رشد یابنده انسان است اصل اساسی بوده و فراهم کردن امکانات جهت نیل به این مقصود از وظایف حکومت اسلامی است. زن در چنین برداشتی از واحد خانواده، از حالت ابزاری در خدمت اشاعه مصرف زدگی و استثمار، خارج شده و ضمن بازیافتن وظیفه خطیر و پر ارج مادری در پرورش انسانهای مکتبی پیش آهنگ و خود هم‌رزم مردان در میدانهای فعال حیات می باشد و در نتیجه پذیرای مسئولیتی خطیرتر و در دیدگاه اسلامی برخوردار از ارزش و کرامتی والاتر خواهد بود. در نظام اسلامی فرد اعم از زن و مرد و جامعه هر دو دارای اهمیت می باشند. اصل سوم قانون اساسی، دولت جمهوری اسلامی ایران را موظف نموده حقوق همه جانبه افراد اعم از زن و مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون را تأمین نماید زیرا امنیت افراد جامعه یکی از اصولی ترین ویژگی نظام حقوقی اسلام است. همچنین بر رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای زن و مرد، در تمام زمینه های مادی و معنوی تأکید دارد. در این اصل بر مشارکت زنان در تعیین سرنوشت سیاسی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش اشاره شده و تسهیل و تعمیم آموزش عالی، آموزش و پرورش و تربیت بدنی برای همه چه زن و چه مرد در تمام سطوح جزو وظایف دولت شمرده شده است. بررسی مسئله زنان و امنیت آنان در جامعه امروزی بسیار حائز اهمیت است. بررسی پیامدها و مشکلات خشونت خانگی از اهداف این برنامه است. خشونت خانوادگی به عمل و یا برخوردی اطلاق می گردد که بر اساس آن، شخصی بر شخص دیگری، عمداً، در حومه و یا چارچوب خانواده، صدمه فیزیکی و یا اخلاقی وارد می نماید. این نوع برخورد، که از دید حقوقی صدمه فیزیکی یا معنوی تعریف شده است، می تواند به گونه های مختلفی تبارز نماید. شایع ترین انواع خشونت را ضرب و شتم، تجاوزات جنسی، تحقیر، تهدید، توهین و در برخی از حالات اعمال محدودیت اقتصادی بر افراد، تشکیل می دهد. خشونت‌های خانوادگی صدمه های جدی بر پیکر اجتماع وارد می نمایند. اگر بخواهیم بر صدمه اقتصادی خشونت‌های خانوادگی نظر اجمالی افکنیم، کافیسست ببینیم که مداوای دراز مدت بهداشتی، حل و فصل قضایای حقوقی، پرداختن به ماحولی که خشونت در آن تمرین و اجرا شده است و ده ها خسارت دیگر، هر کدام، چه صدمه های شدیدی را بر اقتصاد یک اجتماع وارد می نماید. لذا بر آن شدیم با برگزاری یک سخنرانی علمی این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم. مهمانان این میزگرد بدین شرح است:

سپیده کاوه (دانشجوی دکترای اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس و نویسنده کتاب زنان و رشد اقتصادی)، مرضیه محبی (وکیل پایه یک دادگستری و مدیرعامل کانون زنان حقوقدان سورا)، دکتر سهیلا صادقی فسایی (جامعه شناس و عضو هیئت علمی جامعه شناسی دانشگاه تهران)

مکان اجرا: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

زمان اجرا: پاییز 95